
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/10/2021 às 11:39:14 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 54997/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00034/2021
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Justificativa: CONSIDERANDO que ocorreu um fato superveniente no processo em epígrafe, em que nenhuma das
três empresas convocadas para assinar contrato, se dispuseram a assinar; CONSIDERANDO que a administração
se vê numa situação que acredita ser melhor buscar pela realização de uma nova licitação a procura de empresa
que firme contrato e execute serviço, já que demandou muito tempo convocando as remanescentes;
CONSIDERANDO o fato que a demora em continuar convocando as empresas remanescentes, vai prejudicar o
município, sendo mais viável, abrir um novo processo tendo possibilidade de iniciar e encerrar em menos tempo do
que ficar convocando as remanescentes nesse processo que inclusive já está perto de encerrar a validade das
propostas; CONSIDERANDO que revogar é uma conveniência para a administração e um interesse público ante
os fatos supervenientes comprovados.
Data de Publicação do Edital no DOE: 22/07/2021
Valor Estimado: R$ 129336.00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada Sim 73200291eb9e5fe33fbb9d85d77f8eea

João Pessoa, 11 de Outubro de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/06/2023 09:39. Validação: 4CE3.5F68.84D9.45F3.6303.7227.2128.44CE. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 54997/21. Data: 11/10/2021 11:39. Responsável: tramita.

29

29


